

证券代码：834741

证券简称：三棱股份

主办券商：华林证券

江苏三棱智慧物联发展股份有限公司

2017 年半年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

江苏三棱智慧物联发展股份有限公司（以下简称“公司”）董事会于 2017 年 8 月 30 日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）指定信息披露平台公告的《2017 年半年度报告》（公告编号：2017-029）内容，因 2016 年年度报告进行了差错更正，更正内容详见公司董事会于 2018 年 4 月 26 日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）指定信息披露平台公告的《关于前期会计差错更正的公告》（公告编号：2018-016），影响了期初数据，现予以更正。

一、更正概述

（一）原文中第二节中“二、偿债能力”部分内容

更正前：

	本期期末	上年期末	增减比例
资产总计	415,032,621.12	444,865,865.34	-6.71%
负债总计	253,449,015.69	286,114,938.88	-11.42%
归属于挂牌公司股东的净资产	161,374,903.16	158,540,533.39	1.79%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.69	2.64	1.89%
资产负债率（母公司）	61.07%	64.31%	-
资产负债率（合并）	61.07%	64.31%	-
流动比率	1.59	1.52	-
利息保障倍数	4.95	23.75	-

更正后：

	本期期末	本期期初	增减比例
资产总计	411,190,447.54	441,023,691.76	-6.76%
负债总计	255,840,181.08	288,506,104.27	-11.32%

归属于挂牌公司股东的净资产	155,141,564.19	152,307,194.42	1.86%
归属于挂牌公司股东的每股净资产（元/股）	2.59	2.54	1.97%
资产负债率（母公司）	62.22%	65.42%	-
资产负债率（合并）	62.22%	65.42%	-
流动比率	1.56	1.49	-
利息保障倍数	4.95	20.71	-

（二）原文中第二节中“四、成长情况”部分内容

更正前：

	本期	上年同期	增减比例
总资产增长率	-6.71%	-16.61%	-
营业收入增长率	-6.00%	57.03%	-
净利润增长率	-22.41%	23.64%	-

更正后：

	本期	上年同期	增减比例
总资产增长率	-6.76%	-16.59%	-
营业收入增长率	-6.00%	57.03%	-
净利润增长率	-22.41%	23.64%	-

（三）原文中第二节中“五、因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况”部分内容

更正前：不适用

更正后：

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
递延所得税资产	1,768,044.11	2,377,371.70	-	-
资产合计	346,501,908.58	347,111,236.17	-	-
应付账款	141,300,651.73	143,138,470.28	-	-
应付职工薪酬	1,194,264.26	3,418,629.66	-	-
应交税费	1,884,343.73	-50,323.55	-	-
盈余公积	3,247,942.40	3,096,123.49	-	-
未分配利润	32,783,205.57	31,416,835.40	-	-
负债和股东权益总计	346,501,908.58	347,111,236.17	-	-

（四）原文中第三节中“二、经营情况”部分内容

更正前：

报告期内，公司顺应经济发展形势，密切关注行业动态，持续推动战略聚焦与升级；以物联网、

云计算、大数据等信息技术为依托，聚焦政府服务、城市管理、民生服务、产业发展四大领域，以“技术+金融”的模式驱动，在原有传统智能化业务基础上进行产品升级，并大力拓展智慧城市、特色小镇新领域业务，谋求在原有业务领域和新的业务领域建立核心竞争力和新的利润增长点。

1. 财务状况。报告期末，公司总资产为 41,503.26 万元，较期初下降 6.71%。

2. 经营成果。报告期内，公司营业收入 9,538.38 万元，较上年下降 6.00%；净利润 283.27 万元，较上年下降 22.41%，主要由于公司为了拓展新业务，承接单个项目的利润有所下降。

3. 现金流量情况。报告期内，经营活动产生的现金流量净额-3,461.50 万元，较上年增加 16.36%，主要由于本期支付的各项税费及其他费用比去年同期减少；投资活动产生的现金流量净额-19.69 万元，较上年增加 88.27%，主要由于本期公司购买固定资产比上年同期减少；筹资活动产生的现金流量净额 2,506.19 万元，较上年增加 343.65%，主要由于本期较上年增加银行借款。

同时，公司也不断加强内部控制建设，进一步完善内部控制体系，进一步提高内部控制水平，提升公司治理水平。

更正后：

报告期内，公司顺应经济发展形势，密切关注行业动态，持续推动战略聚焦与升级；以物联网、云计算、大数据等信息技术为依托，聚焦政府服务、城市管理、民生服务、产业发展四大领域，以“技术+金融”的模式驱动，在原有传统智能化业务基础上进行产品升级，并大力拓展智慧城市、特色小镇新领域业务，谋求在原有业务领域和新的业务领域建立核心竞争力和新的利润增长点。

1. 财务状况。报告期末，公司总资产为 41,119.04 万元，较期初下降 6.76%。

2. 经营成果。报告期内，公司营业收入 9,538.38 万元，较上年下降 6.00%；净利润 283.27 万元，较上年下降 22.41%，主要由于公司为了拓展新业务，承接单个项目的利润有所下降。

3. 现金流量情况。报告期内，经营活动产生的现金流量净额-3,461.50 万元，较上年增加 16.36%，主要由于本期支付的各项税费及其他费用比去年同期减少；投资活动产生的现金流量净额-19.69 万元，较上年增加 88.27%，主要由于本期公司购买固定资产比上年同期减少；筹资活动产生的现金流量净额 2,506.19 万元，较上年增加 343.65%，主要由于本期较上年增加银行借款。

同时，公司也不断加强内部控制建设，进一步完善内部控制体系，进一步提高内部控制水平，提升公司治理水平。

（五）原文中第七节中“二、（一）合并资产负债表”部分内容

更正前：

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金	六、1	43,099,660.84	52,849,690.88
结算备付金		-	-
拆出资金		-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		-	-
衍生金融资产		-	-
应收票据	六、2	1,269,135.61	669,135.61
应收账款	六、3	55,595,718.47	64,580,229.87
预付款项	六、4	8,113,565.36	9,386,910.83
应收保费		-	-
应收分保账款		-	-
应收分保合同准备金		-	-
应收利息		-	-
应收股利		-	-
其他应收款	六、5	25,504,897.84	22,302,532.63
买入返售金融资产		-	-
存货	六、6	263,737,682.83	280,296,959.83
划分为持有待售的资产		-	-
一年内到期的非流动资产		-	-

其他流动资产	六、7	5,788,357.11	3,679,677.38
流动资产合计		403,109,018.06	433,765,137.03
非流动资产：			
发放贷款及垫款		-	-
可供出售金融资产		-	-
持有至到期投资		-	-
长期应收款		-	-
长期股权投资		-	-
投资性房地产		-	-
固定资产	六、8	5,130,435.02	2,395,270.13
在建工程		-	-
工程物资		-	-
固定资产清理		-	-
生产性生物资产		-	-
油气资产		-	-
无形资产	六、9	91,495.22	5,747.86
开发支出		-	-
商誉		-	-
长期待摊费用		-	-
递延所得税资产	六、10	2,376,055.82	2,374,093.32
其他非流动资产	六、11	4,325,617.00	6,325,617.00
非流动资产合计		11,923,603.06	11,100,728.31
资产总计		415,032,621.12	444,865,865.34
流动负债：			
短期借款	六、12	58,000,000.00	32,000,000.00
向中央银行借款		-	-
吸收存款及同业存放		-	-
拆入资金		-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		-	-
衍生金融负债		-	-
应付票据		-	-
应付账款	六、13	162,385,401.46	194,217,772.39
预收款项	六、14	7,989,640.89	32,227,922.39
卖出回购金融资产款		-	-
应付手续费及佣金		-	-
应付职工薪酬	六、15	1,137,436.56	2,721,559.36
应交税费	六、16	4,950,890.95	8,657,642.13
应付利息	六、17	-	46,383.33
应付股利		-	-
其他应付款	六、18	18,985,645.83	16,243,659.28
应付分保账款		-	-
保险合同准备金		-	-
代理买卖证券款		-	-
代理承销证券款		-	-
划分为持有待售的负债		-	-
一年内到期的非流动负债		-	-
其他流动负债		-	-
流动负债合计		253,449,015.69	286,114,938.88
非流动负债：			
长期借款		-	-
应付债券		-	-
其中：优先股		-	-

永续债		-	-
长期应付款		-	-
长期应付职工薪酬		-	-
专项应付款		-	-
预计负债		-	-
递延收益		-	-
递延所得税负债		-	-
其他非流动负债		-	-
非流动负债合计		-	-
负债合计		253,449,015.69	286,114,938.88
所有者权益（或股东权益）：			
股本	六、19	60,000,000.00	60,000,000.00
其他权益工具		-	-
其中：优先股		-	-
永续债		-	-
资本公积	六、20	35,166,981.39	35,166,981.39
减：库存股		-	-
其他综合收益		-	-
专项储备		-	-
盈余公积	六、21	6,358,263.49	6,358,263.49
一般风险准备		-	-
未分配利润	六、22	59,849,658.28	57,015,288.51
归属于母公司所有者权益合计		161,374,903.16	158,540,533.39
少数股东权益		208,702.27	210,393.07
所有者权益合计		161,583,605.43	158,750,926.46
负债和所有者权益总计		415,032,621.12	444,865,865.34

更正后：

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金	六、1	43,099,660.84	52,849,690.88
结算备付金		-	-
拆出资金		-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		-	-
衍生金融资产		-	-
应收票据	六、2	1,269,135.61	669,135.61
应收账款	六、3	55,595,718.47	64,580,229.87
预付款项	六、4	8,113,565.36	9,386,910.83
应收保费		-	-
应收分保账款		-	-
应收分保合同准备金		-	-
应收利息		-	-
应收股利		-	-
其他应收款	六、5	25,504,897.84	22,302,532.63
买入返售金融资产		-	-
存货	六、6	258,838,375.11	275,397,652.11
划分为持有待售的资产		-	-
一年内到期的非流动资产		-	-
其他流动资产	六、7	5,788,357.11	3,679,677.38
流动资产合计		398,209,710.34	428,865,829.31
非流动资产：			
发放贷款及垫款		-	-
可供出售金融资产		-	-
持有至到期投资		-	-
长期应收款		-	-

长期股权投资		-	-
投资性房地产		-	-
固定资产	六、8	5,130,435.02	2,395,270.13
在建工程		-	-
工程物资		-	-
固定资产清理		-	-
生产性生物资产		-	-
油气资产		-	-
无形资产	六、9	91,495.22	5,747.86
开发支出		-	-
商誉		-	-
长期待摊费用		-	-
递延所得税资产	六、10	3,433,189.96	3,431,227.46
其他非流动资产	六、11	4,325,617.00	6,325,617.00
非流动资产合计		12,980,737.20	12,157,862.45
资产总计		411,190,447.54	441,023,691.76
流动负债：			
短期借款	六、12	58,000,000.00	32,000,000.00
向中央银行借款		-	-
吸收存款及同业存放		-	-
拆入资金		-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		-	-
衍生金融负债		-	-
应付票据		-	-
应付账款	六、13	166,227,130.20	198,059,501.13
预收款项	六、14	7,989,640.89	32,227,922.39
卖出回购金融资产款		-	-
应付手续费及佣金		-	-
应付职工薪酬	六、15	1,137,436.56	2,721,559.36
应交税费	六、16	3,500,327.60	7,207,078.78
应付利息	六、17	-	46,383.33
应付股利		-	-
其他应付款	六、18	18,985,645.83	16,243,659.28
应付分保账款		-	-
保险合同准备金		-	-
代理买卖证券款		-	-
代理承销证券款		-	-
划分为持有待售的负债		-	-
一年内到期的非流动负债		-	-
其他流动负债		-	-
流动负债合计		255,840,181.08	288,506,104.27
非流动负债：			
长期借款		-	-
应付债券		-	-
其中：优先股		-	-
永续债		-	-
长期应付款		-	-
长期应付职工薪酬		-	-
专项应付款		-	-
预计负债		-	-
递延收益		-	-
递延所得税负债		-	-
其他非流动负债		-	-
非流动负债合计		-	-
负债合计		255,840,181.08	288,506,104.27
所有者权益（或股东权益）：			

股本	六、19	60,000,000.00	60,000,000.00
其他权益工具		-	-
其中：优先股		-	-
永续债		-	-
资本公积	六、20	35,166,981.39	35,166,981.39
减：库存股		-	-
其他综合收益		-	-
专项储备		-	-
盈余公积	六、21	5,734,929.59	5,734,929.59
一般风险准备		-	-
未分配利润	六、22	54,239,653.21	51,405,283.44
归属于母公司所有者权益合计		155,141,564.19	152,307,194.42
少数股东权益		208,702.27	210,393.07
所有者权益合计		155,350,266.46	152,517,587.49
负债和所有者权益总计		411,190,447.54	441,023,691.76

(六) 原文中第二节中“二、(二) 母公司资产负债表”部分内容

更正前：

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		42,332,702.66	52,275,333.21
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		-	-
衍生金融资产		-	-
应收票据		1,269,135.61	669,135.61
应收账款	十四、1	55,595,718.47	64,580,229.87
预付款项		8,113,565.36	9,386,910.83
应收利息		-	-
应收股利		-	-
其他应收款	十四、2	25,437,597.84	22,227,382.63
存货		263,737,682.83	280,296,959.83
划分为持有待售的资产		-	-
一年内到期的非流动资产		-	-
其他流动资产		5,787,697.11	3,679,347.38
流动资产合计		402,274,099.88	433,115,299.36
非流动资产：			
可供出售金融资产		-	-
持有至到期投资		-	-
长期应收款		-	-
长期股权投资	十四、3	900,000.00	700,000.00
投资性房地产		-	-
固定资产		5,130,435.02	2,395,270.13
在建工程		-	-
工程物资		-	-
固定资产清理		-	-
生产性生物资产		-	-
油气资产		-	-
无形资产		91,495.22	5,747.86
开发支出		-	-
商誉		-	-
长期待摊费用		-	-
递延所得税资产		2,315,299.78	2,315,299.78
其他非流动资产		4,325,617.00	6,325,617.00
非流动资产合计		12,762,847.02	11,741,934.77

资产总计		415,036,946.90	444,857,234.13
流动负债：			
短期借款		58,000,000.00	32,000,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		-	-
衍生金融负债		-	-
应付票据		-	-
应付账款		162,385,401.46	194,217,772.39
预收款项		7,989,640.89	32,227,922.39
应付职工薪酬		1,137,436.56	2,714,259.36
应交税费		4,950,890.95	8,657,621.13
应付利息		-	46,383.33
应付股利		-	-
其他应付款		18,985,645.83	16,243,659.28
划分为持有待售的负债		-	-
一年内到期的非流动负债		-	-
其他流动负债		-	-
流动负债合计		253,449,015.69	286,107,617.88
非流动负债：			
长期借款		-	-
应付债券		-	-
其中：优先股		-	-
永续债		-	-
长期应付款		-	-
长期应付职工薪酬		-	-
专项应付款		-	-
预计负债		-	-
递延收益		-	-
递延所得税负债		-	-
其他非流动负债		-	-
非流动负债合计		-	-
负债合计		253,449,015.69	286,107,617.88
所有者权益：			
股本		60,000,000.00	60,000,000.00
其他权益工具		-	-
其中：优先股		-	-
永续债		-	-
资本公积		35,166,981.39	35,166,981.39
减：库存股		-	-
其他综合收益		-	-
专项储备		-	-
盈余公积		6,358,263.49	6,358,263.49
未分配利润		60,062,686.33	57,224,371.37
所有者权益合计		161,587,931.21	158,749,616.25
负债和所有者权益合计		415,036,946.90	444,857,234.13

更正后：

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		42,332,702.66	52,275,333.21
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		-	-
衍生金融资产		-	-
应收票据		1,269,135.61	669,135.61
应收账款	十四、1	55,595,718.47	64,580,229.87
预付款项		8,113,565.36	9,386,910.83
应收利息		-	-

应收股利		-	-
其他应收款	十四、2	25,437,597.84	22,227,382.63
存货		258,838,375.11	275,397,652.11
划分为持有待售的资产		-	-
一年内到期的非流动资产		-	-
其他流动资产		5,787,697.11	3,679,347.38
流动资产合计		397,374,792.16	428,215,991.64
非流动资产：			
可供出售金融资产		-	-
持有至到期投资		-	-
长期应收款		-	-
长期股权投资	十四、3	900,000.00	700,000.00
投资性房地产		-	-
固定资产		5,130,435.02	2,395,270.13
在建工程		-	-
工程物资		-	-
固定资产清理		-	-
生产性生物资产		-	-
油气资产		-	-
无形资产		91,495.22	5,747.86
开发支出		-	-
商誉		-	-
长期待摊费用		-	-
递延所得税资产		3,372,433.92	3,372,433.92
其他非流动资产		4,325,617.00	6,325,617.00
非流动资产合计		13,819,981.16	12,799,068.91
资产总计		411,194,773.32	441,015,060.55
流动负债：			
短期借款		58,000,000.00	32,000,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		-	-
衍生金融负债		-	-
应付票据		-	-
应付账款		166,227,130.20	198,059,501.13
预收款项		7,989,640.89	32,227,922.39
应付职工薪酬		1,137,436.56	2,714,259.36
应交税费		3,500,327.60	7,207,057.78
应付利息		-	46,383.33
应付股利		-	-
其他应付款		18,985,645.83	16,243,659.28
划分为持有待售的负债		-	-
一年内到期的非流动负债		-	-
其他流动负债		-	-
流动负债合计		255,840,181.08	288,498,783.27
非流动负债：			
长期借款		-	-
应付债券		-	-
其中：优先股		-	-
永续债		-	-
长期应付款		-	-
长期应付职工薪酬		-	-
专项应付款		-	-
预计负债		-	-
递延收益		-	-
递延所得税负债		-	-
其他非流动负债		-	-
非流动负债合计		-	-

负债合计		255,840,181.08	288,498,783.27
所有者权益：			
股本		60,000,000.00	60,000,000.00
其他权益工具		-	-
其中：优先股		-	-
永续债		-	-
资本公积		35,166,981.39	35,166,981.39
减：库存股		-	-
其他综合收益		-	-
专项储备		-	-
盈余公积		5,734,929.59	5,734,929.59
未分配利润		54,452,681.26	51,614,366.30
所有者权益合计		155,354,592.24	152,516,277.28
负债和所有者权益合计		411,194,773.32	441,015,060.55

(七) 相应更正原文中 “财务报表附注” 部分内容

二、其他说明

除上述更正内容外，原公告的其他内容均未发生变化。更正后的公司 2017 年半年度报告与本公告同时披露于全国中小企业股份转让系统指定披露平台。我们对本次更正给投资者带来的不便深表歉意。

三、备查文件目录

- (一) 江苏三棱智慧物联发展股份有限公司第二届董事会第二次会议决议
- (二) 江苏三棱智慧物联发展股份有限公司第二届监事会第二次会议决议

江苏三棱智慧物联发展股份有限公司

董事会

2018 年 8 月 28 日